
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.seçâo ISSN 1S77-7069 1D8. serta-feira, 11 de (unho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL OE MATÕES

AVISO DE UOTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO M 21066017$/202l. TIPO DE ClASSlFICAÇÃO: MENOR
PREÇO POR IfEM 06JET0: Contrataçla de empfesa de er^enharU para implaitaçio de
uma eKOla de 12 Mias padrão FNOE no 6acrro Santa Helena, conforme descrito no
Memorial Descritivo, de interesse da Prefeitura Murticipal de Matâes. DATA DE A6ERTURA;
29/06/2021. HORÁRIO; 08h 30mm. ENOEREÇO DA REAIlZAÇAO 00 CERTAME: Av Mundiee
Moraes, 672, Cenuo, MalÕes-MA. AQUiSiÇAo DO EDITAL: Poderá ser consultado
gratultamertte e retirado no horário de 06h;00min ás 12h:00mln. De Segurnla a Sexta-feira
pelo preço de R$60,00 (Sessenta reais), através de DAM, Comissão de
UClUÇáO.

Matdes- MA, 1 ne Junho de 3021,

MARIA DO PERPÍTUO SOCORRO OA SILVA RIBEIRO
Pregccira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES

AVISO OE UOTACAO
PREISAO PRESENOAl Nt 26/2021

CootraiacSo de empresa para prestdçio dos serviços de testes e análises
técnicas de amostragern de vigilância da puaíidade da água para o consumo humano,
conforme os itens drsciimutados no Termo de Referência. A&fRTURA: 3S de gunho de 2021
a» 09h<)0. ENDEREÇO: Praça Rui ^mandes Costa, s/n^ Centro, Nina Rodrlgues/MA
lECISlAÇiO; 10.S20/02. Decreto Muncjpal 03/07 e subs^diariamente a Lei B 666/93 e suas
elleraçdes posteriores. OBTENÇÃO DO EDITAL O Edital e seus anexos pstlc a disposição
dos interessados rto endereço supra, de 2! a 6' feira, no horano das 06h 00 (oito horasl
és 12hrOO (dote horasl c poderá ser obtido mediante recolhimento da importância de RS
100.00 (cem) reais, também estarão disponveí no meio eletrônico:
htlps://ninarodrigijes ma.gov.br. onde poderá ser consultado ou solicitado gratuitamente
pelo email lieitacaopmnma^hotmaii.com. Esclarecimentos adicionais, no mesmo er>0ere(o
ou pele Talefcne |96) 99lBSa8&3 • Nina Rodrigues • ma.

Nina Rodrigues/MA, 10 de Junho de 2021.
RAIMUNDO NONATO SUVA JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE UOTAÇAO
PRECAO PRESENCIAI N« 28/2021

Contratação dc empresa para iomecimenio de soluçlo em Sistema
(oformatiiado integrado de Cestio Hospitalar, sob a modalidade dc locação com o intuito
de tornar a gestão mais eficiente, racionalisando assim os recursos c garantindo maior
eficiência e QuaKdade na assistência á saúde da população de Nma Rpdrigues/MA.
ABERTURA: 25 de junho de 2021 as 14h:00. ENDEREÇO: Praça Rui Pernandes Costa, s/nt,
Centro, Nina Rodrigues/MA. LEGISLACAO: 10.S20/02, Decreto Municipal 01/07 e
ftibsidlariAnsente a Lei 6 666/93 e suas alterações posteriores OaiENÇAO DO EDITAL: O
Editai e seus aneros estão a disposição dos interessadas no endereço supra, de 2* a 6*
feira, no horário das 08h{i0 (oito horas) ás 12h.00 (do7e horas! « por^rá ser obiAdo
mediante recolhimento da importância de RS 100,00 (cem) reais, também estarão
disportevel no m«io eietróníco; https!//nirMrodrtguei.ma.gov.br, onde poderá ser
consultado ou solicitado gratuitamervle pelo email íicriacagpmnina^hotmail.com.
EsciarectmerMos adicionais, no mesmo endereço cu peto Teleione (98| 9918506S3 • Nma
Rodrigues - MA.

Nina Rodrigues/MA. 10 de Junho de 2021,

RAIMUNDO NONATO SiLVA JÚNIOR

Pregoeifú

AVI&O DE UCITAÇAO
PREGÃO PftESENCIAL N« 27/202L

Contratação do empresa na Prestação de Serviços Técnicos de Projetos de
Divulgação de Atos. Obras, Serviços, todo e qualquer tipo de publicidade, movimento
festivo, artístico, etc. no Município de Nina Rodrigues de interesse desta Administração
Pública ABERTURA: 29 dc Junho de 2021 as llhrOO. ENDEREÇO: Praça Rui Fernandes Cosia,
5/n«, Centro. Nina Rodngues/MA. LEGISLAÇÃO: 10.520/02, Decreto Municipal 03/07 e
subsidiariamente a Lci 6 666/93 e suas alterações posteriores. OBTENÇÃO 00 EDITAL: O
Editai e seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2' a 6'
feira, no ngrár»u das 06h;00 (oito horas) ás 12h:00 {doce horas) e poderá ser obtido
mediante recolhimento da importância de RS lOO.X (cem) reais, também estarão
disponível no meio eleirôrtico: httpsV/ninarodr>gues/na gov.br, onde poderá ser
consultado ou soiiciiado graluitemente pelo emad íictacaopmnina^hotmail.com.
Esdareomenios adkionaiç, no mesmo endereço ou peto Telefone {98| !)9)85-ie53 • Nma
Rodrigues • MA.

Nina Rodregues/MA, 10 de lunho de 2021.

RAIMUNDO NONATO SUVA lUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO Pf^NOAL NR 29/2021

Coniratação dc empresa(s] para fornecimento de serviço de rede provimento
de rede d« Internet banda larga (internei) através de Unh dedicado (banda garantida) com
um IP público, com instalação e configuração de equipamentos compatíveis com
necessidade dcsto serviço, para prover a necessidade das socreiarlâs do nuimripio cie Nina
Rodrigues/MA, AOERTURA; 25 üe junho de 2D31 ás 16h:Clú. ENDEREÇO: Praça Rui
Fernandes Cosia, s/nP, Centro, Nina Rodrigues/MA. LEGISLAÇÃO: 10.520/02, Decreto
Municipal 03/07 e subsidiariamcntc a lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
OBTENÇÃO 00 EDITAL: O Edital c seus anexos estão a disposição dos interessados no
endereço supra, dc 2» a 6« feira, no horário das DSh OO (oito horasl ás 12li:00 (dore horas)
e poderá ser obtido mediante recolhimento da importância de R$ 100,00 (cem) reais,
também estarão disponível no melo eletrônico. https7/ninarodrigues.ma.gov.br. onde
poderá ser consultado ou solicitado gratuitamente peto email

licitacaopmnina^hoimail.com. Escfareomentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo
relefot>« {96| 99185 18S3 Nina Rodngues • MA.

Nit>a Rodngues/MA. 10 d« Junho de 2021.

RAIMUNDO NONATO SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

tu* pe«« Wf v««VMo ev mOe-r^» »leDar«;e
•VQ fOY pelo Odip M10/071QSltOOt%

PREFEITURA MUMCIPAL DE PARAIBANO

AVISO DE LIar AÇÃO
TOMADA OC PREÇOS fT 8/2021

O Munidpio de Paraibano • Euado do Maranhão, por intermédio da Secretaria
Muniapal de Administração, torna púbico, qi>e promovera Itdiaçáo rta modalidade
Tomada de Preços. OBJETO: Contratação de empresa para a presiaçâo de serviços de
elaboraçao de projeto executivo e prestação de seiviços de execução de pavimentação
asfãftica em AAUQ de mas urbartas com mcio fio e sarjeta e sinalização viária para o
Munkipio de Paraibanp/MA, mediante o CV n' 8.111.00/2020 • Codevasf. Local e Data do
Credenciarnento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da Tpmsda de Preços: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta dc preços serão
no dia 29 de junho de 2021, ãs 08:00 heras. EdilaI: O presente editol estará à disposição
dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparêrtcia do município:
hnp7/paraÍbano.ma.gov.br/, site lio TCE/MA: wvrw.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser
solicitado através do e-maji. cpIparaibano.maranhaofJgmaii.ccm, bem como ser retirado
pessoalmente no Setor de lictação, localKado na Pça. Guilhermino Brito n? 284 • Centro,
Paraíbano-MA.

Paraibano • MA. 9 de junho de 2021.
Y CARNEIRO PEREIRA
'Dláno

ÉfTURA NICIPAL OELPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PneiENOAl N« 20/2021

A Prefeitura Municipal de Pio Xii. Estado do Maranhéo. Através do Senhor
Tehoo da Cajz Oliveira, Secretario Muncipal de Administração, instituído pela portaria
C04/2021 de 01 de janeiro de 2021. torna púbíkO que reahzará às 09h00min (nove horas)
horáno loca) do dia 29 de junho de 2021. na Sala da Comissão Penrianente de Licitações,
localizada na Rua Senador Vrtonno Freire, SN. Centro. Pio Xll/MA, Ucitaçlo na modalidade
Pregão PrefenoàL do tipo menor preço por item, que será julgada pelo seu Pregoeiro e
respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria n< U1/2021 de 25 de fevereiro dc
2021, tendo por objeto o Registro de preços paro contratação de empresa msando a
eventual, futura e parcelado fornecimenio de utensílios de connha e cadeira plásticas, em
atendimento as necessidades das secretárias diversas da Prefeitura Municipal de Pio
Xlf/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal n' 10 520/2002, regulamentada
pelos Decretos Municipais nv 008/2021 t n« 009/2021, Decreto Federal n' 7,892/2013 e
suas alterações, Ld Complementar n* 123/2006 alterada pela Lei Complementar n*
147/2014, Lei Complementar n* lSS/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que
couberem a Lei Federal nv 8.666/1993 c demais normas pertinentes à espécie. O Edital e
seus Anexos estão à disposição dos Interessados no endereço supra, de 2* a feira, no
horário das OShOOmln às 13h00mln. onde poderão ser consultados e iclitados
gratuitamente pelo sibo ohcial www.ploxilmagcv.br. Esclarecimentos: adicionais no
mesmo endereço ou pelo e>maii pioxiicpi^gmall com. esclarecemos ainda para todos os
fins que a presente liciiaçSo será realizada cm espaço amplo, respeitando todos os critérios
recomendados pelo Ministério da Saúde quanto ao disianciamento social, aos presentes
será obrigatório o uso de rnasearas. e ainda disponibiiiraremos de álcool em gel aos
senhores lícitantes e a todos que acompanharem a devida sessão.

Rio XII ma. 1« de junho de 2021.
riLçnN n& raii? rvn/tiaa

AVQO OC UOT

TOMADA Oe PREÇOS Mt g/2021

A Prefeitura Muntcpel de Rio Xli, Estado do Maranhão. Através do Senhor
Telson da Cruz Oliveva. Secretário Murvcipal de Administração, instituído pela portaria
G04/202! de 01 de Janeiro de 2021, torna público que realizará às OShOOmm (nove horas)
do dia 30 de jurtho de 2021, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, ICH^Iirada na
Rua Senador Viiormo Freire, SN, Centro. Rio Xli/MA. lienação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, que será julgada pola Comissão Permanente de
Uciiaçâo (CPL) que tem por presidente o Sr.e Necmias dc Oliveira Ripardo Garreth,
instituídos pela Portaria n* 112/2021 de 25 de fevereiro de 2021. tendo por objeto a
onirataçâo de empresa especializada para prestação de serviços de reforma e adequação
do prédio da prefeitura municipal de Pio XII/MA. conforme Edital e seus Anexos, na forma
da Lei n' 8666/93, Oecreio Federal n« 9.412/2018. lei Complemenlar n* 123/200G
alterada pela Lei Complementar n* 147/2014, Lcl Complemenlar n« 155/2016 c suas
demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados
AO endereço supra, de 2» a 6' feira, no horáno das OShOOmm ás I2hoomtn, onde poderão
ser consultados e retirados gratuitamente pelo sitio oficial www.píoxii.ma.gov br
Esclarocirnerrtos adicionais no mesmo endereço ou pelo c«maH proxncpl@)|mail.com,
esclarecemos ainda para todos os fins que a presenie hcitaçlo será realizada cm espaço
amplo, respeitando todos os critérios recomendados pelo Ministério da Saúde quanto ao
distanciamento social, aos presentes sera obrigatório o uso dc mascaras, e amda
disponibilizaremos de álcool em gel áos senhores lícitantes e a todos que acompanharem
a devnda sessão.

Pio XII/MA. Ifi de runho de 2021
TELSON DA CRUZ OUVEIRA.

Secretário

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO MESENCfAl W 19/2021

A Prefeitura Munopal de Pio xil, Islado do Maranhão, Através do Senhor
felson da Cruz Oliveira. Secretário Munkipai de Administração, msiituido pela portar^
CO4/2021 de 01 de janeiro de 2021. tarna público que realizará às 09h00mln (nove horas)
horário local do dia 28 de junho de 2021. na Saia da Comissão Permanente de Lcitações,
localizada na Rua Senador Vitonno Freire, SN, Centre, Pio Xii/MA, ücitsção na modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço por item. que será julgada pelo seu Pregoeiro e
respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria nf 111/2021 de 25 dc fevereiro de
2021, tendo por objeto ft Registro de preços para contratação de empresa visando a
eventual, futura e parcelada aquisição de pneus, câmaras do ar c eseapamentos par
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio Xil/MA, conforme
Edital c Anexos, na forma da Lei federal n» 10.S20/2002, regulamentada pelos Oecrelos
Municipais nc 008/2021 e n® 009/2021, Deçrcto Federal n» 7.892/2013 e suas alterações,
Ui Complementar n* 123/2D06 alterada pela lei Complementar n' 147/2014, lei
Complementar n® 155/2016 e aphcando-so subsidiariamcntc no que couberem a Lei
Federal ní 8 666/1993 e demais normas pertinentes á espéoe O Edital e seus Anexos
estão á disposição dos interessados no endereço supra, dc 2* 4 6' feira, no horário das
OBhOOmm às 12h00min, onde poderão ser consultados d retirados gralultarnente pelo sitio
oficial www.pioxir.magov br Esclarecimcnios: adicionais no mesmo endereço ou pelo c-
maii pioxMcpl^gmail.com. esclarecemos ainda para todos os fins que a presente licrtaçâo
será realiZdda em espaço amplo, respeitando todos os cnlénos recomendados pelo
Mirwsténo da Saúde quanto ao distanciamento social, aos presentes será obrigetório o uso
de mascares, e amda disponibilizaremos de àkool em gel aos senhores hcitantes e e todos
que acompanharem a devida sessão,

Prc XII MA, 1» de ;unho de 2D21.
rCLSW DA CRUZ OUVElRA

Seeretárfo

MUtxM dIplWMfirf «QiU«rm« MF n* ) nOZ de
«<« «nscix • MrmAAirx M Omi »vMea fcir^ri. ice-aou








